№ 1-24/2026

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

адрес	 	 	 26 февраля 2026 года

Преображенский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Яни Д.П.,

при секретаре фио,

с участием государственного обвинителя фио,

подсудимого фио, защитника фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, паспортные данные, БССР, гражданина РФ, регистрации не имеющего, проживающего по адресу: адрес, разведенного, не имеющего на иждивении детей, не трудоустроенного, судимого Никулинским районным судом адрес 21.02.2023 по ч. 1 ст. 228 УК РФ к наказанию в виде 1 года лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года. Постановлением Никулинского районного суда адрес от 04.03.2024 условное осуждение по приговору Никулинского районного суда адрес от 21.02.2023 отменено, назначено наказание в виде 1 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобожденного по отбытии срока наказания 03.03.2025,

осужденного приговором Бабушкинского районного суда адрес от 17.12.2025 по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (14 преступлений), ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (4 преступления) к 11 годам лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, виновен в совершении незаконных приобретения и хранения без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере.

В нарушение требований Федерального закона Российской Федерации от 08 января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», не имея соответствующего разрешения (лицензии) на приобретение, хранение наркотических средств, а также рецепта, содержащего назначение наркотических средств по соответствующим медицинским показаниям и, понимая, что его действия противоправны, имея умысел на незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, являясь потребителем наркотических средств, совершил незаконные приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

18 марта 2025 года, в период времени с 06 часов 30 минут до 07 часов 30 минут, ФИО1, находясь на улице у дома, расположенного по адресу: адрес, для личного потребления заказал у неустановленного лица, через чат-бот «MURMUR SHOP», в программе интерактивного общения «Telegram», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на мобильном телефоне «Infinix», имеющим IMEI 1: 350860854752329, IMEI 2: 350860854752337, с абонентским номером 

<

***>, оператора сотовой связи ООО «Т-Моб», принадлежащим ФИО1 и находящимся у него в пользовании, вещество, содержащее в своем составе α-пирролидиновалерофенон, который является производным N-метилэфедрона, включенного с производными в Список № I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с действующими изменениями) и отнесенное к наркотическим средствам, массой 4,97 г, что является крупным размером.

Далее, 18 марта 2025 года, в указанный период времени, после оплаты заказа путем перевода криптовалюты биткоин, эквивалентной сумма, с электронного кошелька чат-бота «MURMUR SHOP», в программе интерактивного общения «Telegram», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на мобильном телефоне «Infinix», IMEI 1: 350860854752329, IMEI 2: 350860854752337, с абонентским номером 

<

***>, оператора сотовой связи ООО «Т-Моб», находящимся в пользовании фио, неустановленному в ходе следствия получателю, получил сообщение с указанием местонахождения наркотического средства в чат-боте «MURMUR SHOP», в программе интерактивного общения «Telegram», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение наркотического средства в крупном размере, без цели сбыта, ФИО1, 18 марта 2025 года в период времени с 07 часов 30 минут до 14 часов 15 минут, проследовал к указанному в сообщении участку местности с координатами N 55.830361°, Е 37.704905°, расположенному в 600 метрах от выхода № 2 из метро «Белокаменная» адрес, расположенного по адресу: адрес, соор. 2 и в 900 метрах от здания, расположенного по адресу: адрес, где 18 марта 2025 года в указанный период времени нашел в стволе поваленного дерева и поднял рукой сверток, состоящий из фрагмента полимерной липкой ленты желтого и зеленого цветов, пакета из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой, внутри которого пакет из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой, внутри которого находится вещество, содержащее в своем составе α-пирролидиновалерофенон, который является производным N-метилэфедрона, включенного с производными в Список № I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с действующими изменениями) и отнесенное к наркотическим средствам, массой 4,97 г, что является крупным размером, тем самым незаконно приобрел без цели сбыта указанное наркотическое средство.

После чего, ФИО1, незаконно владея наркотическим средством, осознавая противоправность своих действий, незаконно приобретенное наркотическое средство – содержащее α-пирролидиновалерофенон, который является производным N-метилэфедрона, массой 4,97 г, что является крупным размером, в свертке, состоящим из фрагмента полимерной липкой ленты желтого и зеленого цветов, пакета из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой, внутри которого пакет из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой, положил под подкладку надетого на нем нижнего белья - трусов, и стал незаконно хранить при себе, без цели сбыта для личного потребления.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на незаконное хранение наркотического средства, без цели сбыта, ФИО1, 18 марта 2025 года в период времени с 07 часов 30 минут до 14 часов 15 минут проследовал на станцию метро «Белокаменная» адрес, расположенную по адресу: адрес, соор. 2, где, в указанный промежуток времени, его преступные действия, направленные на незаконный оборот наркотических средств, были выявлены сотрудниками Линейного отдела полиции Москва-Окружная фио и фио, которыми он был остановлен в вестибюле станции «Белокаменная» адрес по указанному адресу и доставлен в служебное помещение Линейного отдела полиции Москва-Окружная Линейного управления МВД России на адрес, расположенное на станции «Белокаменная» адрес по указанному адресу, где при проведении личного досмотра 18 марта 2025 года, в период времени с 14 часов 15 минут по 14 часов 55 минут, у фио, под подкладкой надетого на нем нижнего белья – трусов, был обнаружен и изъят сверток, состоящий из фрагмента полимерной липкой ленты желтого и зеленого цветов, пакета из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой, внутри которого пакет из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой, внутри которого находилось вещество, содержащее в своем составе α-пирролидиновалерофенон, который является производным N-метилэфедрона, отнесенный к наркотическим средствам, массой 4,97 г, что является крупным размером.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», масса наркотического средства, изъятого у фио является крупным размером.

В судебном заседании ФИО1 вину признал, в содеянном раскаялся, показал, что 18 марта 2025 года он прибрел наркотические средства с помощью телефона, через закладку. После чего, его задержали сотрудники полиции.

Помимо позиции подсудимого фио, его виновность в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами:

- оглашенными показаниями свидетелей фио, фио, аналогичными по своему содержанию, согласно которым, 18.03.2025 примерно в 14 часов 00 минут они находились на адрес, где их внимание привлек ранее неизвестный ФИО1, который плохо ориентировался в пространстве, имел покрасневшие мутные глаза, расширенные зрачки, неопрятный внешний вид. Указанные внешние признаки вызвали у них подозрение, что он может являться потребителем наркотических средств и психотропных веществ, а также хранить их при себе и находиться в состоянии опьянения. В связи с тем, что имелись подозрения в причастности фио к незаконному обороту наркотиков, ими было принято решение провести в отношении него личный досмотр. Они проводили указанного гражданина в служебной помещение, расположенное на адрес по адресу: адрес, соор. 2, где в отношении фио был проведен личный досмотр, в ходе которого в подкладке трусов, надетых на досматриваемом фио был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изолентой зелено-желтого цвета с неизвестным веществом внутри, также, в правой руке досматриваемого был обнаружен и изъят мобильный телефон «Infinix» в корпусе голубого цвета, с двумя сим-картами «Билайн» и «Тинькофф» (том 1 л.д. 41-43, 44-45);

- оглашенными показаниями свидетелей фио, фио, аналогичными по своему содержанию, согласно которым 18.03.2025 примерно в 14 часов 10 минут в служебном помещении полиции на адрес по адресу: адрес, соор. 2, в ходе личного досмотра фио в подкладке трусов, надетых на нем, обнаружен и изъят сверток, обмотанный изолентой зелено-желтого цвета, с неизвестным веществом внутри. В правой руке досматриваемого находился мобильный телефон «Infinix» в корпусе голубого цвета, с двумя сим-картами «Билайн» и «Тинькофф» (том 1 л.д. 46-47, 48-49);

Виновность подсудимого фио в совершении преступления подтверждается исследованными материалами дела:

- протоколом проверки показаний на месте от 14.04.2025, согласно которого все участвующие лица в составе: следователя СО фио, обвиняемого фио, защитника фио, пешим ходом проследовали от выхода № 2 из метро «Белокаменная» адрес (далее – МЦК), расположенного по адресу: адрес, соор. 2 и прошли к участку местности с координатами: широта 55.830361, долгота 37.704905, расположенному в 600 метрах от выхода № 2 из метро «Белокаменная» МЦК, расположенного по адресу: адрес, соор. 2 и в 900 метрах от здания, расположенного по адресу: адрес, где обвиняемый ФИО1 указан на участок местности, на котором расположено поваленное дерево, в стволе которого 18.03.2025 он нашел и поднял «закладку» с наркотическим средством, заказанным им для личного потребления без цели сбыта (том 1 л.д. 105-110);

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей и изъятия вещей и документов, находящихся при физическом лице от 18.03.2025, согласно которого ФИО1 был задан вопрос, имеются ли при нем запрещенные в свободном гражданском обороте на адрес вещества и предметы, такие как наркотические средства, оружие, боеприпасы, взрывные устройства, взрывчатые вещества, а также вещи, предметы добытые преступным путем, на что он пояснил, что при себе ничего не имеет. В ходе досмотра в подкладке трусов, надетых на досматриваемом обнаружен и изъят сверток, обмотанный зелено-желтой изолентой, с неизвестным веществом внутри. В правой руке досматриваемого обнаружен и изъят мобильный телефон «infinix» в корпусе голубого цвета, с двумя сим-картами «Билайн» и «Тинькофф», IMEI. Обнаруженные предметы и вещества изъяты и упакованы в два бумажных конверта белого цвета, опечатаны отрезком бумаги с оттиском печати «№ 2 ЛОП Москва-Окружная» (том 1 л.д. 26);

- справкой об исследовании ЭКЦ УТ МВД России по ЦФО № 434 от 18.03.2025, согласно которой вещество массой 4,97 г, представленное на исследование, содержит производное N-метилэфедрона, а именно α-пирролидиновалерофенон. N-метилэфедрон и его производные включены в Список I Перечня наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г № 681 (с действующими изменениями), и отнесен к наркотическим средствам. В процессе исследования израсходовано 0,04 г вещества. Возвращено после проведения исследования вещество массой 4,93 г (том 1 л.д. 33);

- заключением эксперта ЭКЦ УТ МВД России по ЦФО № 528 от 10.04.2025, согласно которого вещество, представленное на экспертизу, содержит в своем составе α-пирролидиновалерофенон, который является производным N-метилэфедрона, включенного с производными в список № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 и отнесенного к наркотическим средства. Масса вещества составила 4,93 г. В процессе проведения экспертизы израсходовано 0,03 г вещества. Возвращено после проведения экспертизы вещество массой 4,90 г (том 1 л.д. 53-57);

- протоколом осмотра предметов от 14.04.2025, согласного которого осмотрен конверт из бумаги белого цвета, клапан конверта заклеен и на него приклеено три фрагмента бумаги белого цвета на двух из которых имеется оттиск круглой печати «…№2…», выполненные красителем синего цвета, а на одном рукописный текст и подписи, выполненные красителем синего цвета. На одну из сторон конверта наклеена полоска бумаги белого цвета, с воспроизведенными на ней двумя оттисками прямоугольного штампа «Экспертно-криминалистический центр «Для исследований № 1 Управление на транспорте МВД РОССИИ ПО ЦФО», воспроизведенные красителем фиолетового цвета, цифровые обозначения, выполненные красителем синего цвета и двумя подписями, выполненными красителем синего цвета, также на обеих сторонах конверта имеются оттиски печатей синего цвета «Экспертно-криминалистический центр № 1 Управление транспорта МВД России по ЦФО», подписью эксперта. Согласно заключению эксперта № 528 от 10.04.2025: в конверте находится сверток, состоящий из фрагмента полимерной липкой ленты желтого и зеленого цветов, пакета из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой внутри которого пакет из прозрачного полимерного материала с комплементарной застежкой внутри которого находится вещество, содержащим в своем составе α-пирролидиновалерофенон, который является производный N-метилэфедрона, включенного с производными в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями в последней редакции) и отнесенного к наркотическим средствам. Масса вещества, содержащего наркотическое средство, составила 4,93 адрес производстве экспертизы израсходовано 0,03 г вещества объекта исследования. Вес вещества после проведения экспертизы составил 4,90 адрес осмотрен без вскрытия, повреждений не имеет, доступа к содержимому нет, дополнительно не упаковывался (том 1 л.д. 59-61)

- протоколом осмотра предметов от 19.03.2025, согласно которому осмотрен бумажный конверт из бумаги белого цвета, клапан которого оклеен отрезком бумаги белого цвета с оттиском круглой печати синего цвета «..№ 2 ЛОП Москва-Окружная..», имеется пояснительная надпись «мобильный телефон торговой марки «infinix» в корпусе голубого цвета, с двумя сим-картами сотового оператора «Билайн» и сотового оператора «Тинькофф», IMEI», имеются подписи двух понятых и досматриваемого лица. Упаковка видимых нарушений не имеет. При вскрытии конверта обнаружено: мобильный телефон торговой марки «infinix», с двумя сим-картами сотового оператор «Билайн» и сотового оператора «Тинькофф», IMEI, без защитного стекла на экране, без чехла. Мобильный телефон имеет корпус голубого цвета, который имеет многочисленные трещины и частичное отсутствие заднего корпуса, а также сенсорный экран (дисплей), который также имеет царапины. Сверху по центру над дисплеем расположен объектив фронтальной камеры, а выше от него динамик прямоугольной формы. На оборотной стороне телефона в верхнем левом углу расположен объектив в виде трех камер круглой формы, а правее от объектива вспышка. Внизу, слева, имеется зеркальный логотип торговой марки «infinix». По центру имеется наклейка с данными мобильного телефона торговой марки «infinix», IMEI, IMEI, sn: 11236373CL004142, а также имеется наклейка в виде банковской карты «Мир». На правом торце телефона находится кнопка включения и выключения мобильного телефона, а также кнопка включения и выключения звука. С левого торца находится выдвигающийся слот для сим-карты. На нижнем торце телефона по центру расположен разъем для зарядного устройства и наушников, слева и справа от него разъемы динамика с микрофоном. Из вышеуказанного мобильного телефона, путем нажатия металлической скрепкой на слот для сим-карт, был изъят слот для сим-карт, в слоте для сим-карт обнаружена сим-карта оператора сотовой связи «Билайн» и сим-карта оператора сотовой связи «Тинькофф». На сим-карте оператора сотовой связи «Билайн» присутствуют следующие маркировки: 897019924080247328с, сим-карта оператора сотовой связи «Билайн» была помещена в первоначальный слот для сим-карт. На сим-карте оператора сотовой связь «Тинькофф» присутствуют следующие маркировки: 4461, сим-карта оператора сотовой связи «Тинькофф» была помещена в первоначальный слот для сим-карт. Слот для сим-карт помещен в первоначальное положение в мобильном телефон. На момент осмотра вышеуказанный мобильный телефон находится в выключенном состоянии, в целях полного и всестороннего осмотра телефон был включен при помощи зажатия правой боковой кнопки. Осматриваемый мобильный телефон имеет код-пароль в виде графического ключа, код был предоставлен обвиняемым ФИО1 в ходе допроса, который в последующем был разблокирован. На момент осмотра телефон был сбит до заводских настроек. Информации, значимой для данного уголовного дела, не обнаружено. На основании вышеизложенного целесообразно признать осматриваемый мобильный телефон торговой марки «infinix» с двумя сим-картами сотового оператора «Билайн» и сотового оператора «Тинькофф», IMEI, без защитного стекла на экране, без чехла, как вещественное доказательство по настоящему уголовному делу. После осмотра мобильный телефон торговой марки «infinix» с двумя сим-картами сотового оператора «Билайн» и сотового оператора «Тинькофф», IMEI, без защитного стекла на экране, без чехла, был выключен и упакован в первоначальную упаковку и опечатан отрезком бумаги белого цвета, снабженным подписями участвующих лиц и оттиском круглой мастичной печати синего цвета «СО фио МВД России на адрес» (том 1 л.д. 74-78);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 19.03.2025, согласно которому вещественным доказательством признан и приобщен к уголовному делу: мобильный телефон торговой марки «infinix» с двумя сим-картами сотового оператора «Билайн» и сотового оператора «Тинькофф», без защитного стекла на экране, без чехла, изъятый 18 марта 2025 года, в ходе проведения личного досмотра фио в служебном помещении комнаты полиции, расположенном на адрес центрального кольца по адресу: адрес, соор. 2, который был упакован в бумажный конверт из бумаги белого цвета, клапан которого оклеен отрезком бумаги белого цвета с оттиском круглой печати синего цвета «… № 2 ЛОП Москва-Окружная..», имеется пояснительная надпись «мобильный телефон торговой марки «infinix» с двумя сим-картами сотового оператора «Билайн» и сотового оператора «Тинькофф», IMEI», имеются подписи двух понятых и досматриваемого лица (том 1 л.д. 79-80).

Оценивая вышеприведенные доказательства, признавая их относимыми и допустимыми, не противоречащими друг другу, суд приходит к убеждению, что в совокупности они являются достаточными для вывода о доказанности вины подсудимого фио в совершении вмененного преступления.

Оснований для признания недопустимыми и исключения из числа доказательств по делу каких-либо из указанных выше доказательств, сторонами не заявлено и судом не установлено, поскольку они получены в установленном законом порядке, последовательны и непротиворечивы.

У суда не имеется оснований не доверять приведенным в приговоре заключениям экспертов, которые оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям ст. 204 УПК РФ, являются научно обоснованными и убедительно аргументированными, а их выводы представляются суду ясными и понятными. Каких-либо нарушений требований, предусмотренных ст.ст. 198, 206 УПК РФ при проведении вышеуказанных в приговоре экспертиз, судом не установлено.

Признательная позиция фио, подтверждается показаниями свидетелей, заключениями экспертов, а также иными письменными материалами уголовного дела.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 2 ст. 228 УК РФ как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере.

К такому выводу суд приходит, поскольку в ходе судебного следствия установлено, что 18 марта 2025 года ФИО1 незаконно приобрел и хранил сверток с наркотическим средством – производным N-метилэфедрона общей массой 4,97 г, что, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002, является крупным размером

Разрешая вопрос о назначении подсудимого наказания суд учитывает требования ч. 3 ст. 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности преступления, конкретные обстоятельства дела.

Отягчающих ФИО1 наказание обстоятельств судом не установлено.

Суд полагает необходимым учесть в качестве обстоятельств, смягчающих ФИО1 наказание, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также состояние здоровья фио и членов его семьи, данные о его личности, который вину признал, раскаялся в содеянном, положительно характеризуется, на его иждивении находятся отец-пенсионер.

Учитывая изложенное, при назначении наказания, суд применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Суд также учитывает влияние наказания на исправление подсудимого, условия жизни его семьи, а также имущественное положение подсудимого и его семьи, в связи с чем, суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительных видов наказания.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, данных о личности подсудимого, обстоятельств смягчающих наказание и отсутствие отягчающих, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления, за совершение которого осуждается ФИО1 на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

Назначая наказание, суд учитывает, что в соответствии со ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Суд полагает, что достижение перечисленных целей наказания и исправление подсудимого невозможно без реального отбывания наказания и изоляции фио от общества, в связи с чем, приходит к выводу о невозможности применения положений ст. 73 УК РФ об условном осуждении,

Учитывая данные о личности подсудимого, а также обстоятельства совершения преступления, оснований для применения положений ст. 64 УК РФ в настоящем деле также не имеется.

Суд приходит к выводу, что ФИО1 в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, с учетом его осуждения за совершения особо тяжкого преступления, подлежит направлению для отбывания наказания в исправительную колонию общего режима.

В соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ, суд разрешает вопрос о судьбе вещественных доказательств по делу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде 4 лет лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания по настоящему приговору и наказания, назначенного по приговору Бабушкинского районного суда адрес от 17.12.2025 окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 12 лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с 13.01.2026 до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ в срок отбывания назначенного ФИО1 наказания зачесть наказание, отбытое по приговору Бабушкинского районного суда адрес от 17.12.2025, в период с 16 июля 2025 года до 13 января 2026 года зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде заключения под стражей, до вступления приговора в законную силу – оставить без изменения.

Вещественные доказательства, в качестве которых признаны:

- наркотическое средство – а-PVP, остаточной массой 4,9; г мобильный телефон марки «infinix» с двумя сим-картами сотового оператора «Билайн» и сотового оператора «Тинькофф» – хранить в камере хранения вещественных доказательств фио МВД России на адрес, до принятия решения по выделенному уголовному делу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Судья 	 	 	 	 Д.П. Яни